UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ VIÊNG LÁN

Số:  212/BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Viêng Lán, ngày 09 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Thuyết minh tình hình thực hiện thu – chi ngân sách xã quý III năm 2023

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn thực hiện quy chế công khai tài chính đối với các cấp ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1369/QĐ-UBND ngày 15/12/2022 của UBND

huyện Yên Châu về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2023 cho các xã,

thị trấn; Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 30/12/2022 của HĐND xã về dự

toán thu, chi ngân sácg xã năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/1/2023 của UBND xã về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2023;

UBND xã Viêng Lán báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện thu chi

ngân sách xã Viêng Lán quý III năm 2023, cụ thể như sau:

I. Tình hình thực hiện thu ngân sách quý 3 năm 2023

Thu ngân sách Nhà nước thực hiện trong quý 3 năm 2023 đạt 1.098.730

đồng, đạt 25.95% dự toán huyện giao và đạt 25,92% dự toán HĐND xã giao,

trong đó:

1. Thu ngân sách trên địa bàn

Thực hiện trong quý III: 63.730.000 đồng, trong đó:

- Thuế GTGT: 29.941.000 đồng.

- Thuế TNCN: 15.128.000 đồng.

- Lệ phí môn bài: 3.100.000 đồng.

- Phí, lệ phí: 2.000.000 đồng.

- Lệ phí trước bạ nhà đất: 612.000.

- Thuế TNCN từ chuyển nhượng bất động sản: 2.449.000 đồng.

- Thu cố định tại xã (cho thuê mặt bằng đặt trạm phát sóng, thuê đất

5%,…): 9.000.000 đồng.

2

- Thu phạt: 1.500.000 đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên

Thực hiện trong quý III: 1.035.000.000 đồng.

II. Tình hình thực hiện chi ngân sách quý III năm 2023

Thực hiện chi ngân sách quý 3 năm 2023: 833.162.579 đồng, trong đó:

- Chi giáo dục: 4.470.000 đồng.

- Chi văn hoá, thông tin: 10.000.000 đồng.

- Chi quản lý nhà nước, Đảng, đoàn thể: 781.258.579 đồng.

- Chi công tác xã hội: 37.434.000 đồng.

Trên đây là báo cáo thuyết minh tình hình thực hiện thu – chi ngân sách

quý III năm 2023 của Uỷ ban nhân dân xã Viêng Lán./.

Nơi nhận:
- Phòng TCKH huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;.

- MTTQ và các đoàn thể xã;

- Trưởng 05 bản

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T20:42:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T20:58:40+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Tuấn Anh<Anhnt.yenchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!